[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	19.10.2020
п.г.т. Гари

	№ 9

	О проведении публичных слушаний по  подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Гаринского городского округа, Правила землепользования и застройки Гаринского городского округа

В соответствии со статьями 5.1, 24, 28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Генеральным планом Гаринского городского округа, утвержденным решением Думы Гаринского городского округа от 09.11.2010 г. № 290/39 (с изм. от 09.06.2020 г. № 237/41), Правилами землепользования и застройки Гаринского городского округа, утвержденными решением Думы Гаринского городского округа от 09.06.2020 г. № 238/41, Положением «Об утверждении Положения «Об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа», утвержденным решением Думы Гаринского городского округа от 23.04.2019г.     № 163/28, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проектам:
-  «О внесении изменений в Генеральный план Гаринского городского округа», утвержденный решением Думы Гаринского городского округа от 09.11.2010 г. № 290/39 (с изм. от 09.06.2020 г. № 237/41) (далее – Генеральный план)  (приложение 1);

-  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Гаринского городского округа», утвержденными решением Думы Гаринского городского округа от  09.06.2020 г. № 238/41 (далее – Правила) (приложение 2).
2. И.А. Егорычеву - председателю Комиссии по подготовке проекта Генерального плана, Правил землепользования и застройки Гаринского городского округа (далее – Комиссия), Е.С. Кощеевой – секретарю Комиссии подготовить и провести в установленный срок публичные  слушания по указанным проектам.
3. Провести публичные слушания 24 ноября 2020 года в 15.00 часов в здании администрации по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, 52, 4 этаж, конференц зал.
4. Установить срок ознакомления с проектом Генерального плана, проектом Правил, приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемым вопросам в период с 19 октября 2020 года по 23 ноября  2020 года, в рабочие дни с понедельника по пятницу, в 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов, по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, 52, 4 этаж, кабинет 403.
5. Разместить проекты и прилагаемые к ним информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных слушаниях на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет»  http://admgari-sever.ru/communal/building/buildingadvert/.
6. Обеспечить открытие и проведение экспозиции проекта Генерального плана и проекта Правил с 19 октября 2020 года по 23 ноября 2020 года, в рабочие дни с понедельника по пятницу, в 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов, по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, 52, 4 этаж, кабинет 403.
7. Осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений.
8. Осуществлять прием поступивших в письменной форме предложений и замечаний по проектам в срок с 19 октября 2020 года по 23 ноября 2020 года.
9. Определить предварительный состав участников публичных слушаний (приложение 3).
10. Подготовить протокол публичных слушаний,  заключение о результатах публичных слушаний и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет».
11. Настоящее постановление, оповещение о начале публичных слушаний опубликовать в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа
          С.Е. Величко

	Приложение  1

к постановлению администрации
Гаринского городского округа

от 19.10.2020 № 9

Проект о внесении изменений в Генеральный план Гаринского городского округа, утвержденным решением Думы Гаринского городского округа от 09.11.2010 г.     № 290/39 (с изм. от 09.06.2020 г. № 237/41)
1. Внести изменения в  Карту  Плана организации и развития территории городского округа   Генерального плана муниципального образования Гаринский городской округ, изложив в новой редакции (прилагается).

Карта  Плана организации и развития территории городского округа   Генерального плана муниципального образования Гаринский городской округ размещена на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет»  http://admgari-sever.ru/communal/building/buildingadvert/.

[image: image2.emf]

	Приложение  2

к постановлению администрации
Гаринского городского округа

от 19.10.2020 № 9

Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Гаринского городского округа, утвержденными решением Думы Гаринского городского округа от 09.06.2020 г. № 238/41
1. Внести изменения в Карту градостроительного зонирования применительно к территориям за пределами границ населённых пунктов, изложив в новой редакции (прилагается).
Карта градостроительного зонирования применительно к территориям за пределами границ населённых пунктов размещена на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет»  http://admgari-sever.ru/communal/building/buildingadvert/.

[image: image3.emf]
Приложение  3

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 19.10.2020 № 9
Предварительный  состав участников публичных слушаний по проектам:     «О внесении изменений в Генеральный план Гаринского городского округа»,        «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Гаринского городского округа»
	Председатель Комиссии:

Егорычев И.А.

	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	Заместитель председателя Комиссии:

Головко М.Г.

Секретарь Комиссии:

Е.С. Кощеева
	Ведущий специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике администрации Гаринского городского округа

Ведущий специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике  администрации Гаринского городского округа

	Члены Комиссии:

Крутикова Н.В.

Трифонова М.В.

Рычкова Т.И.

Мальгин В.А.

	Главный специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике  администрации Гаринского городского округа

Ведущий специалист отдела организационно – правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа

Ведущий специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике  администрации Гаринского городского округа

Ведущий специалист отдела по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике  администрации Гаринского городского округа

	Каргаева Т.В.

_________________
	Председатель Думы Гаринского городского округа

Представитель ОО «ПурГеоКом»», разработчик градостроительной документации

(по согласованию)

С проектами и прилагаемыми к ним информационными материалами можно ознакомиться  на официальном сайте Гаринского городского округа в сети «Интернет»  http://admgari-sever.ru/communal/building/buildingadvert/.